

Felles programstyre for lektorutdanningen

Protokoll fra møte i felles programstyre for lektorutdanningen

Møte 1 2022

Tidspunkt: 21. september, 2022, kl. 10.00 – 12.00

Møtested: Møterom i Langesgate 1, 2. etg.

Til stede:

Endre Brunstad (lektorsenteret, leder), Lars Petter Storm Torjussen (5LU, PF), Live Eide (PPU, PF), Åsta Haukås (IF, HF), Frode Ulvund (AHKR, HF), Ragnhild Lie Andreson (LLE, HF), Katharina Sass (SV), Jorun Nyéhn (MN), Sigrid Thorsen Baarnes (FIL), Ranveig Lote (sekretariat, lektorsenteret) og Aud Irene Mehammer (sekretariat, lektorsenteret)

Meldt forfall:

Katrine Aske (FIL), og Anne Skaansar (PPU, KMD)

Ikke møtt: Didrik Aamold (FIL), Monica Håkonsli (VLFK)

Forslag til dagsorden:

I Godkjenning av innkalling og dagsorden

Innkallingen ble godkjent.

Møteleder informerte om at drøftingssaker ble behandlet først, deretter orienteringssaker og vedtakssaker til slutt.

Orienteringssaker

- Sak 2/22** **Budsjettinnspill for lektorutdanningen 2023**
- Sak 3/22** **Lektorsenter - status**
- Sak 4/22** **Opptakstall og studenttall 2022**
- Sak 5/22** **NOKUT evaluering av lektorutdanningene trinn 8-13**
- Sak 6/22** **Søknad til Program for kvalitetsutvikling av praksis i lærerutdanningene**
- Sak 7/22** **Status arbeid med avtaleverk**

Drøftingssaker

Sak 8/22 **Mandatet for felles programstyre**

Mandatet for programstyret ble gjennomgått og drøftet. Skolerepresentanter ble etterlyst. Det er oppnevnt representant fra Vestland fylkeskommune (skoleeier), og det er tatt kontakt med aktuell kandidat fra ungdomsskole, men ikke avklart hvem som blir representant fra skolene, blant annet fordi kontakten med skolene er utfordret av streiken.

Møtet drøftet forholdet mellom programstyret og styringsgruppen, og endringen fra programråd til programstyre. Det ble avklart i møtet at termen «programstyre» er valgt fordi dette samsvarer med begrepsbruken i UiBs kvalitetssystem. Relasjonen til styringsgruppen er regulert gjennom de ulike oppgavene i mandatene for hhv. programstyret og styringsgruppen.

Representantene fra fakultetene representerer «programledelsen» ved de ulike lektorprogrammene, ppu og pedagogikkmiljøet. Ikke alle er leder av programstyret eller lektorutdannings-/ppu-utvalg, men de er like fullt representant for programledelsen på sine respektive studieprogram.

Mandatpunktet om at programledelsen skal «sikre at undervisere i disiplinfagene tar opp didaktiske perspektiver i undervisningen», ble diskutert. Det var enighet om at det er vanskelig for programledelsen å gripe inn disiplinfagene med pålegg om faginnhold, ikke minst siden disiplinprogrammene har sine egne programstyret. Like fullt er mandatet gjeldende, men ligger altså til programledelsen ved fakultetene.

Sak 9/22 Redesign

Programstyret ble orientert om status i redesign-arbeidet og arbeidet i prosjektgruppen høsten 2022.

Det kom innspill om at læringsutbyttebeskrivelsene burde koordineres slik at man kan synliggjøre læringsutbyttet fra pedagogikkemnene også på programnivåene og at disse er samkjørt på tvers av de ulike lektorprogrammene.

Kartleggingen av rammeplanpunktene som ble gjort i fagmiljøene i juni viser at noen tema mangler i noen program. Temaseminarene benyttes til å dekke disse temaene, men det er behov for å sikre dette og synliggjøre det i studieplanene på programnivået.

Sak 10/22 Konsekvenser av streik

Programstyret ble orientert om status og pågående arbeid og drøftet prinsipielle og ressursmessige sider av løsningene UiB jobber med (forskyving og alternativ praksis).

For langpraksis (LAPRA101) tilbys alternativ praksis fra og med uke 38 og inntil videre på MN-programmet. HF utvikler tilsvarende opplegg for sine program fra uke 39.

Kunnskapsdepartementet fastholder rammeplanens krav om 100 praksisdager i 5LU og 60 i PPU, og vil ikke gi en liknende unntaksforskrift som under korona-pandemien.

Vedtaksaker

Sak 11/22 Etablering av praksisutvalg og mandat

Endringer i møtet: Man ble enige om at representantene fra fakultetene ikke nødvendigvis skal være fagdidaktikere, det kan også være aktuelt med representanter fra disiplinemner. Programstyret mente at studentrepresentanten fra 5LU bør være fra enten HF eller MN. Det ble bestemt at det i tillegg kan oppnevnes en observatør fra et av lektorprogrammene som ikke har representant med stemmerett i praksisutvalget, og at dersom representanten er fra MN, så bør observatøren være fra et av HF's program. Dersom representanten er fra HF, bør

på samme måte observatøren være fra MN. Leder for programstyret fikk fullmakt til å legge til en formulering som sikrer dette i mandatet for praksisutvalget.

Vedtak

1. Felles programstyre vedtok at praksisutvalget blir reetablert.
2. Felles programstyre ber fakultetene (via brev i ephorte) om å oppnevne én representant hver til praksisutvalget. Lektorsenteret kontakter skoleeiere og Fagutvalget for integrert lektorutdanning (FIL) for representanter.
3. Felles programstyre vedtok forslaget til (revidert) mandat for og sammensetning av praksisutvalg, med de endringer som kom frem i møtet. Leder for programstyret får fullmakt til å legge til en formulering om observatør frå studentene, i tråd med drøfting i møtet.

Sak 12/22 Møteplan høsten 2022

Vedtak

Programstyret vedtok forslag til møteplan for høsten 2022:

- Møte 2: 26.10.22, kl 10–12
- Møte 3: 08.12.22, kl 10–12

Sak 13/22 Lektorutdanningskonferansen 2023

Forslag til dato for lektorutdanningskonferansen 2023 er 23.–24. februar.

Programstyret hadde noen innspill til aktuelle tema: internasjonalisering i lektorutdanningen og redesign av lektorutdanningen. Det kom også innspill til tema fra fjorårets komite og evalueringen og tema kan også ettersendes til neste møte.

Vedtak

- 1) Programstyret vedtok dato for konferansen i 2023: 23.–24. februar.
- 2) Programstyret ber fakultetene (via brev i ephorte) om å oppnevne en representant hver til en programkomité.
- 3) Bergen kommune og Vestland fylkeskommune inviteres til å delta, med en representant hver, i programkomiteen.

Sak 14/22 Justert semesterplan pga. streik

Vedtak

Programstyret vedtok justert semesterplan for vår 2023.

Sak 15/22 Eventuelt

Det kom innspill om at man i kommende møter behandler vedtakssakene før orienteringssakene for å sikre tid til drøftinger.